ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

Resc Contr 0053 RFCTV

RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0053/2023

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de
Miranda Ramos, nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, brasileiro, casado,
residente e domiciliado nesta cidade de Xanxerê, inscrito no CPF sob o nº 461.817.769-
15 e Registro Geral nº 1.692.088, doravante denominado DISTRATANTE, e de outro lado
à RFCTV ON-LINE STREAMING LTDA, pessoa jurídica de direito privado,  inscrita no
CNPJ sob o nº 37.694.006/0001-16, estabelecida na  Rua Cristaldo Rodrigues de Lima
Junior, nº 617-D, Bairro Vila Real, na cidade de Chapecó-SC, neste ato representada pelo
seu sócio Administrador, o Sr. RICHARD PABLO FERRARIN, inscrito no CPF sob o nº
107.882.879-23, denominado para este instrumento particular simplesmente de
DISTRATADA, tem justo e decidido nos termos do Art. 78 e 79 da Lei Federal nº 8.666/93
e alterações posteriores, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Têm por objeto a Contratação de empresa para a Transmissão de TV por Streaming do
1º Torneiro Mundial de Futsal feminino, a realizar-se nos dias 07 a 14 de maio de 2023,
na Arena Ivo Sguissardi, no Município de Xanxerê, conforme especificações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO Unidade Qtd Valor
Total

01 Contratação de sinal de transmissão de TV por
streaming por satélite, com os requisitos mínimos
de transmissão conforme descrito abaixo:
1. Conexão mínima de internet de 500Mb de link

dedicado para upload;
2. Conexão de internet via fibra óptica;
3. Transmissão de no mínimo três câmeras para o

jogo e uma câmera para o cronometro;
4. Devem possuir saídas HD/SDI;
5. Cabeamento de câmeras acima de 70m com

fibra ótica com conversores;
6. Narrador e comentarista em todas as partidas;
7. Transmissão com replay e câmeras com

capacidade de slowmotion, sendo os replays
aceitos VMIX, 3play e EVS;

8. Grafismo realizado com software VMIX na
configuração Full HD 1080i 59.94fps;

9. O encoder deverá ser realizado com software
VMIX na configuração PGM via RTMP –
1920x1080 59.94 fps 10 MBPS;

10. Gravar limpo em h264 20 mbps;
11. Transmissão de seis (06) seis, jogos por

STREAMING
12. Geração de imagens para SPORTV de dois

jogos no dia 13;

Un 01 R$
83.328,28

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

13. Geração de imagens para o SPORTV E
GLOBO do Jogo do Domingo dia 14;

14. Entrega do sinal com caracteres, placar,
escalação, gc e lapada;

Para transmissão TV por satélite a cabo com os
requisitos mínimos de transmissão conforme
descrito:
1. Para as transmissões por satélite a produtora

será responsável pelo Uplink e o downlink é de
responsabilidade das emissoras;

2. Unidade HD de transmissão;
3. Cinco Câmeras HD, duas microcâmeras;
4. Gerador de energia 90kva;
5. Operação;
6. Geração de imagens para SPORTV de dois

jogos no dia 13;
7. Geração de imagens para o SPORTV E

GLOBO do Jogo do Domingo dia 14;
8. Entrega do sinal com caracteres, placar,

escalação, gc e lapada.

CLÁUSULA SEGUNDA
Fica rescindido unilateralmente, a partir da presente data, o Contrato de Prestação de
Serviços nº 0053/2023, firmado em 24/04/2023, referente ao Processo Licitatório nº
0083/2023 – Pregão Eletrônico nº 0017/2023, de acordo com o Parecer Jurídico anexo ao
processo.

CLAUSULA TERCEIRA
Para dirimir as questões do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de
Xanxerê, Estado de Santa Catarina.

Xanxerê-SC, 09 de maio de 2023.

OSCAR MARTARELLO
Prefeito Municipal

 TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: